
★2021 年度 乳幼児クラブ開始日変更について★ 

京都府に緊急事態宣言発令に伴い， 

当初 5月 11 日（火）から開始予定であった乳幼児クラブの開催を 

5 月 18 日（火）に変更とさせていただきます。 

緊急事態宣言が延長された場合には日程が変更となります。 

情報は HP にも掲載いたしますのでご確認お願いいたします。 

日 曜日 午　前 午　後

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火 みつば

19 水
よつば

セーフティー教室

20 木 ふたば

21 金

22 土

23 日

24 月 あそびのひろば

25 火
ふたば・みつば合同

玉ねぎ狩り

26 水 よつば

27 木 あそびのひろば

28 金 あそびのひろば

29 土

30 日

31 月 あそびのひろば

おやすみ

おやすみ

憲法記念日（おやすみ）

みどりの日（おやすみ）

こどもの日（おやすみ）

おやすみ

おやすみ

おやすみ

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和 3 年（2021 年）

 社会福祉法人 洛和福祉会 京都市大塚児童館     TEL: 595-2452 メール：ootuka@kyo-yancha.ne.jp

QR コードを利用いただくと、スマートフォン等 

からも簡単に大塚児童館のホームページを 

ご覧いただけます！！ 

 

 〇児童館のご利用について〇 

☆開館時間：午前１０時～午後６時３０分（日・祝はお休みです） 

☆児童館は，０歳～１８歳まで誰でも利用できます。 

（幼児さんは保護者の方と来て下さい） 

☆いつでも遊びに来てくださいね！ 

 

☆子育て講演会 セーフティー教室☆ 

「あなたは子どもをまもれますか」 

19 日（水）11 時 00 分～12 時 00 分 

講師：山科警察署 生活安全課 

場所：大塚児童館遊戯室 

定員：8組 

＊申込制となりますので，参加をご希望される方は児童館 

までご連絡ください。 

＊乳幼児クラブに登録されていない方も 

ご参加していただけます 

＊今後のコロナウイルスの状況により，延期または中止とな

る場合がございます。 

○ あそびのひろば ○ 

乳幼児親子の方であれば誰でも遊びにくることができます☆ 

いつでも遊びにきてくださいね！！ 

☆玉ねぎ狩りに行こう！☆ 

25 日（火） 

場所：京都市立東総合支援学校 

定員：8組 

＊申込制となりますので，参加をご希望される方は 

児童館までご連絡ください。 

＊今後のコロナウイルスの状況により，延期または中止とな

る場合がございます。 

 

＜乳幼児＞ 地域子育て支援ステーション 

緊急事態宣言発令のため 

5/11（火）までは 

遊びに来ることができません。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ふたば☆ 

13 日（木）「手形アート」 

25 日（火）「玉ねぎ狩りに行こう！」 

 

☆みつば☆ 

18 日（火）「手形アート」 

25 日（火）「玉ねぎ狩りに行こう！」 

☆よつば☆ 

19 日（水）「セーフティー教室」 

 ～あなたはこどもをまもれますか～ 

 

☆幼児クラブ予定☆ 

乳幼児クラブの登録も 

随時受け付けています。 

見学だけでも大歓迎です！ 

〇6月の予定〇 

★「避難訓練」 

★「東山幼稚園の先生と遊ぼう！」 

    東山幼稚園の先生が 

絵本の読み聞かせや手遊びを 

してくださる 

楽しい企画となっています♪ 

詳しい詳細は HP にて更新いたします。 


